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Selskabet: K/S Halenbeck II 

Mariagervej 58B 
9500  Hobro 
 

 CVR nr.:  
 

31 77 24 27 

 
 

Regnskabsår:  01.01 - 31.12 
 

Stiftet:  
 
Hjemstedskommune:  
 

1. september 2008 
 
Mariagerfjord 

 
Bestyrelse: Uffe Bak-Aagaard 

Karl Kristian Mikkelsen 
Jan Karlsen 
 

 
Komplementar: 
 

Eurowind Komplementar ApS 
Mariagervej 58B 
9500 Hobro  

 
Revision: BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 

Jeppe Aakjærs Vej 10 
9500 Hobro 
 

 
Valuta: Rapporten er aflagt i hele EUR 
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Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar 2022 - 31. december 
2022 for K/S Halenbeck II. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31.12.22 samt af resultat af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. 
december 2022. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen 
omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
 
 
Hobro, den 28. april 2023 
 
 
 
 
 
Bestyrelse: 
 
 
 
 
 

Uffe Bak-Aagaard  Karl Kristian Mikkelsen  Jan Karlsen 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING 
 
Til kapitalejerne i K/S Halenbeck II 

 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for K/S Halenbeck II for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22, der omfatter 
anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31.12.22 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 
31.12.22 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet 
i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer 
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom 
vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, 
at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på 
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå 
som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at 
de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på 
grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel  
skepsis under revisionen. Herudover: 
 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt 
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen 
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, 
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
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usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets 
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 
eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 
 
Hobro 
28.04.23 

 
 
BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
CVR-nr. 20222670 
  
  
  
Torben Aunbøl 
Statsautoriseret revisor 
MNE-nr. mne8845 
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Virksomhedens hovedaktivitet 
Selskabets formål er er direkte eller indirekte at erhverve og drive vindmøller i Tyskland. 

 
Usædvanlige forhold 
Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis, idet man er overgået til indregning af kapitalandele i 
tilknyttede virksomheder efter indre værdis metode.  
 
Med den nye praksis foretages der løbende indregning af den forholdsmæssige andel af tilknyttede 
virksomheders resultat efter fuld eliminering af internt avance/tab og fradrag af afskrivninger af merværdier 
på vindmølleanlæg. 
 
Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen 
på årsrapporten af praksisændringen. 
 
Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold 
Årets resultat af den primære drift anses for tilfredsstillende. 
 
Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabets afslutning 
Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets 
finansielle stilling.  
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Årsrapporten for K/S Halenbeck II for 2022 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs 
bestemmelser for virksomheder i Regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.  
 
Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år bortset fra følgende ændringer: 
 
Ændring i anvendt regnskabspraksis 
Anvendt regnskabspraksis er ændret på følgende områder: 
 
Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder var tidligere fuldt konsolideret i regnskabet. Praksis er 
ændret til, at kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes efter indre værdis metode. 

 
Årsagen til praksisændringen er, at det er selskabets opfattelse, at en indregning efter indre værdis metode 
giver et mere retvisende billede af selskabets resultat, aktiver og egenkapital. 

 
Sammenligningstal vedrørende praksisændringerne er tilrettet. Praksisændringen vedrørende 
sammenligningstallene er indregnet direkte på egenkapitalen primo, jf. egenkapitalopgørelsen. 
 
Den akkumulerede virkning af praksisændringen for 2022 udgør en ændring af årets resultat med t.EUR 0. 
Balancesummen ultimo formindskes med t.EUR 953, mens egenkapitalen pr. 31. december 2022 er uændret.  
 
Generelt om indregning eller måling 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder 
afskrivninger og nedskrivninger. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, 
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle 
afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 
 
Ved indregning eller måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 
Resultatopgørelse 
 
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 
I selskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders 
resultat efter skat og efter fuld eliminering af interne avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill. 
Resultatet indregnes under regnskabsposten ”Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder”.  
 
Finansielle poster 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, gæld og transaktioner i 
fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger 
indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
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Balance   
 
Finansielle anlægsaktiver 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles i moderselskabets balance efter den indre værdis metode.  
 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes 
regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af 
urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende positiv eller negativ 
goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.  
 
Nettoopskrivning i kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for 
nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger 
anskaffelsesværdien. 
 
Tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til EUR 0, og et eventuelt 
tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. Såfremt den 
regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under 
hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække 
tilknyttede virksomheders underbalance.  
     
Gældsforpligtelser  
Gældsforpligtelser i øvrigt, som omfatter leverandørgæld og anden gæld, er målt til amortiseret kostpris 
svarende til nominel værdi. 
 
Tilgodehavende indskudskapital  
Indregning af tilgodehavende indskudskapital indregnes som modpost, som en del af egenkapitalandelen. 
Samtidigt reserveres værdien af tilgodehavende indskudskapital under egenkapitalen som en reserve for ikke 
indbetalt kapital, hvilken modregnes i selskabets frie reserver.  
 
Omregning af fremmed valuta  
Transaktioner i anden valuta end Euro omregnes til balancedagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår 
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel 
post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne 
direkte på egenkapitalen.  
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, 
måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for 
tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og 
omkostninger.  
Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på statusdagen. 
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Resultatopgørelse 

Note  2022 2021 

  EUR EUR 

9 

 
 Bruttoresultat -9.048 -8.530 

 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 2.122.229 619.809 

 Resultat før finansielle poster 2.113.181 611.279 

1 Finansielle omkostninger 26.232 12.808 

 Årets resultat 2.086.949 598.471 

    

    

    
 Resultatdisponering   

 Årets resultat 2.086.949 598.471 

 Til disposition 2.086.949 598.471 

    
 Forslag til resultatdisponering   

 Reserve for nettoopskrivninger 2.122.229 619.809 

 Overført til næste år -35.280 -21.338 

 I alt 2.086.949 598.471 
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Balance 

Note  31.12.22 31.12.21 

  EUR EUR 

10 

 

 Aktiver   

    

 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 13.715.592 11.593.363 

 Finansielle anlægsaktiver i alt 13.715.592 11.593.363 

    
 Anlægsaktiver i alt 13.715.592 11.593.363 

    
 Aktiver i alt 13.715.592 11.593.363 
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Balance 

Note  31.12.22 31.12.21 

  EUR EUR 

11 

 Passiver   

    

 Kontant indskudskapital 4.820.000 6.500.000 

 Reserve for opskrivninger 7.217.592 5.095.364 

 Overført resultat -956.808 -921.527 

 Egenkapital i alt 11.080.784 10.673.837 

    

 Leverandører af varer og tjenesteydelser 5.667 3.119 

 Gæld til tilknyttede virksomheder 2.629.141 916.407 

 Kortfristede gældsforpligtelser i alt 2.634.808 919.526 

    
 Gældsforpligtelser i alt 2.634.808 919.526 

    
 Passiver i alt 13.715.592 11.593.363 

    

2 Sikkerhedsstillelser   

3 Eventualforpligtelser/kontraktlige forpligtelser   
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Alle tal i EUR (1.000) 
Indskuds- 

kapital 

Ej indbetalt 
indskuds-

kapital 

Reserve for 
nettoop-

skrivning 
efter indre 

værdis 
metode 

Overført  
resultat I alt 

 

     

Egenkapital, pr. 01.01.22 15.900 -9.400 0 4.174 10.674 

Praksisændring 0 0 5.095 -5.095 0 

Korrigeret saldo 01.01.22 15.900 -9.400 5.095 -921 10.674 

Ændring indskudskapital 0 0 0 0 0 

Ændring ej indbetalt indskudskapital 0 -1.680 0 0 -1.680 

Ændring opskrivning 0 0 0 0 0 

Hævninger 0 0 0 0 0 

Årets resultat 0 0 2.122 -36 2.087 

Egenkapital, pr. 31.12.22 15.900 -11.080 7.218 -957 11.081 
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1 Finansielle omkostninger 2022 2021 
  EUR EUR 

 Renteudgift, tilknyttede virksomheder 26.232 12.808 

 Finansielle omkostninger i alt 26.232 12.808 

 

2 Sikkerhedsstillelser   
    

 Der er ingen sikkerhedsstillelser.   

    

 

3 Eventualforpligtelser/kontraktlige forpligtelser   
    

 Kommanditselskabet hæfter som kommanditist for den ikke indbetalte del af stamkapitalen i 
Windpark Halenbeck II GmbH & Co. KG. Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2022, EUR 9.400.000. 
Kommanditkapitalen i datterselskabet udgør EUR 15.900.000. 

  

    
 Selskabet har indgået aftale om økonomisk administration.   
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 
websted: https://penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Karlsen
Bestyrelsesmedlem for k/s
På vegne af: K/S Halenbeck II
Serienummer: 3f0dee27-1fa3-4e21-82c8-7b5ce170b72b
IP: 109.56.xxx.xxx
2023-05-01 09:51:58 UTC

Uffe Bak-Aagaard
Bestyrelsesformand for k/s
På vegne af: K/S Halenbeck II
Serienummer: PID:9208-2002-2-759047520052
IP: 152.115.xxx.xxx
2023-05-01 14:10:22 UTC

Karl Kristian Mikkelsen
Bestyrelsesmedlem for k/s
På vegne af: K/S Halenbeck II
Serienummer: 8345baa9-6017-4b7c-b93b-1a902e7ddb0b
IP: 188.228.xxx.xxx
2023-05-03 05:47:54 UTC

Torben Aunbøl
Revisor for k/s
På vegne af: BDO Statsautoriseret revisionsaktiesels…
Serienummer: CVR:20222670-RID:32328683
IP: 77.243.xxx.xxx
2023-05-03 08:34:14 UTC

Henrik Bøker Nielsen
Dirigent for k/s generalforsamling
På vegne af: Dirigent
Serienummer: PID:9208-2002-2-484694614669
IP: 152.115.xxx.xxx
2023-05-09 06:44:32 UTC
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